
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

24.03.2021                                                                                                        № 11 

п. Факел Социализма 

 

О мерах по пропуску 

паводковых вод весной 2021 года 

 

 

         В целях организованного пропуска паводковых вод весной 2021 года 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.Создать при Администрации Красноалтайского сельсовета 

паводковую комиссию в составе: 

        - Рытов В.Н.- председатель комиссии, глава сельсовета; 

        -  Феглер Р.В.- заместитель председателя комиссии, председатель КССД; 

        -  Романова Л.В.- секретарь Администрации сельсовета; 

        -  Балаганский А.В. – начальник РЭУ 2 ( по согласованию); 

          2.Утвердить план основных организационно-технических и 

профилактических мероприятий по защите населения и территории 

Красноалтайского сельсовета в период весеннего половодья и паводка 2021 

года (приложение №1). Расчет сил и средств на проведение первоочередных 

мероприятий по пропуску паводковых вод. Расчет предоставления 

технических средств на период пропуска паводковых вод (положение №2). 

           3.Провести уточнение возможной обстановки на территории поселения 

о возможных местах подтопления. 

         - обеспечить оповещение населения поселков, расположенных в зоне 

возможного подтопления 

         -  на время паводка организовать дежурство работников Администрации 

сельсовета с 25.03.2021г. по 30.04.2021г. 

           4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

   

 

Глава сельсовета                                                                                      В.Н.Рытов 

 

 

 

 

 
 

                                                                                              



                                                                                                Приложение №1 

                                                                                                к постановлению главы 

                                                                                                сельсовета 

                                                                                                от  24.03.2021.г. № 11 

 

 

П Л А Н 

Основных организационно-технических и профилактических мероприятий 

По защите населения и территорий Красноалтайского сельсовета 

В период весеннего половодья и паводка 2021 года. 

 

№ 

п/п 

Планируемые мероприятия Дата 

проведения 

Ответственный 

1 Утвердить и откорректировать план 

действий по предупреждению и 

ликвидации последствий  ЧС, 

связанных с паводком 

До 26.03. Администрация сельсовета 

(Рытов В.Н.) 

2. Обследовать: 

- объекты на транспортных 

коммуникациях провести очистку от 

снежных заносов водосливов, 

водопропускных труб и каналов под 

дорогами; 

До 26.03. Администрация сельсовета 

 (Рытов В.Н.,) 

3. Определить состав сил и средств, 

привлекаемых на выполнение 

противопаводковых мероприятий.  

До 26.03. Администрация сельсовета,  

ОАО «ОПХ Алтайской МИС» 

МУП«ТВС» АУВ РЭУ-2 

(Рытов В.Н., Балаганский 

А.В.) 

4. Провести ревизию гидротехнических 

сооружений и принять меры по 

предотвращению чрезвычайных 

ситуаций на них во время паводка 

До 30.03. Администрация 

сельсовета,РЭУ-2 

(В.Н.Рытов, А.В.Балаганский).  

 

5. Провести необходимые работы по 

герметизации скважин, колодцев и 

отводу от них паводковых вод. 

Выполнить ревизию запорной 

арматуры водопроводных колодцев и 

водоразборных колонок для 

исключения попадания талых вод в 

водопроводные сети. 

До 30.03 Администрация сельсовета, 

Алтайское Управление 

водопроводов (Балаганский  

А.В) 

 

6. Определить и подготовить места на 

случай необходимости эвакуации 

населения и материальных ценностей 

из затапливаемых территорий. 

До 30.03. Администрация сельсовета 

(В.Н.Рытов) 

7. Вести разъяснительную работу с 

населением через общественные 

формирования при Администрации 

сельсовета. 

Постоянно Администрация сельсовета, 

КССД, 

Общественные формирования. 



 

 

                                                                                                Приложение № 2 

                                                                                                к постановлению главы 

                                                                                                сельсовета 

                                                                                                от 24.03..2021 г. № 11 

 

РАСЧЕТ 

технических средств на период пропуска 

паводковых вод весной  2021 года 
 

Наименование организации Марка технического 

средства 

Количество 

ИП Гуляев Трактор К-701 

 

1 

КХ Голиков  Трактор К-701 1 

ИП Тамоян  Фронтальный погрузчик 1 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                Приложение № 3 

                                                                                                к постановлению главы 

                                                                                               сельсовета 

                                                                                                от 24.03..2021 г. № 5 

 

ГРАФИК 

дежурств на период пропуска 

паводковых вод весной  2021 года 

 

№ Дата Ф.И.О. Телефон 

1 25.03.2021-01.04.2021 Рытов В.Н 27-5-40 

27-3-43 

89237251070 

2 02.04.2021-09.04.2021 Комендантов А.Н. 27-5-20 

27-3-43 

89069674210 

3 10.04.2021-15.04.2021      Романова Л.В. 27-3-43 

89231630654 

4 16.04.2021-22.04.2021     Феглер Р.В 89132420324 

 

 

5 23.04.2021-30.04.2021 Булих О.В... 27-3-43 

89069659741 

 

 
 

 

 

 

 


